



# Getreidekaffee Instant, 100g

fein malzig, gut löslich



<b>Artikelnummer</b> 4600	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 460000	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 460093	<b>eco-ID</b> 1763	
------------------------------	---	--	-----------------------	---

## Marke

LEBENSBAUM

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, We Care

## Öko-Kontrollstelle

PL-EKO-07 |

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

gerösteter ROGGEN\*, geröstetes GERSTENMALZ\*, geröstete GERSTE\*, geröstete Zichorie\*, geröstete Feige\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Ein fein malziger Genuss für die ganze Familie – und eine aromatische Alternative zum Röstkaffee. Für unseren Getreidekaffee verwenden wir Malz, Gerste und Roggen. Voll löslich und einfach in der Zubereitung.

## Kurzbeschreibung

fein malzig und gut löslich

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zubereitung: 1 geh. Teelöffel (2 g) in eine Tasse geben und mit heißem Wasser oder heißer Milch (150 ml) aufgießen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern





# Getreidekaffee Instant, 100g

*fein malzig, gut löslich*



<b>Artikelnummer</b> 4600	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 460000	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 460093	<b>eco-ID</b> 1763	
------------------------------	---	--	-----------------------	---

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Gerste, Roggen

**nicht enthalten:** Sellerie, Senf, Koriander, Umbelliferae, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Getreidekaffee Instant, 100g

*fein malzig, gut löslich*



<b>Artikelnummer</b> 4600	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 460000	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 460093	<b>eco-ID</b> 1763	
------------------------------	---	--	-----------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Region</b> .....	EU/ Nicht EU Landwirtschaft
<b>Süßung</b> .....	nicht gesüßt
<b>Darreichungsform</b> .....	Pulver
<b>Packungsart</b> .....	Standardgröße
<b>Garmethode</b> .....	Mischen, Anrühren von Pulver mit Wasser oder Milch
<b>Koffeinangabe</b> .....	koffeinfrei

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	PL-EKO-07
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	We Care

## Gesetzliche Angaben

<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Getreidekaffee, löslicher Kaffee
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Ulrich Walter GmbH; Dr. Jürgen Ulderup Str. 12, 49356 Diepholz, Deutschland
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	1534 kJ / 362 kcal
<b>Fett</b> .....	0,2 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0,2 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	81 g
<b>davon Zucker</b> .....	16 g
<b>Eiweiß</b> .....	3,7 g
<b>Salz</b> .....	0,16 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

<b>Energie kJ</b> .....	31 kJ
<b>Energiegehalt in kcal</b> .....	7 kcal
<b>Fett</b> .....	0 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	1,6 g
<b>davon Zucker</b> .....	0,3 g
<b>Eiweiß</b> .....	0,1 g
<b>Salz</b> .....	0 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Schraubglas
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Glas

## Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------